
Příloha č. 2 k požadavku 
na pořízení dlouhodobého hmotného majetku 

Druh požadovaného DHM: PdF UP – rekonstrukce výukových místností (projektová dokumentace) 
Na základě cenové nabídky ze dne 1. 11. 2023 si u Vás objednáváme zpracování projektové 
dokumentace v níže uvedeném členění včetně soupisu stavebních prací dodávek a služeb s výkazem 
výměr názvem „PdF UP – rekonstrukce výukových místností (projektová dokumentace)“ v budově 
Pedagogické fakulty UP v Olomouci, Žižkovo nám. 951/5, 779 00 Olomouc“, na pozemku parc. č. st. 
1258, vedenou v kat. území Olomouc-město, obec Olomouc, na listu vlastnictví č. 49 ve vlastnictví 
Univerzity Palackého v Olomouci se sídlem Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc. 

Objednatel předá veškerou dokumentaci nejpozději tři dny ode dne nabytí účinnosti této objednávky. 

Předmětem plnění je: 
 vypracování projektové dokumentace pro provádění stavby, včetně soupisu stavebních prací 

dodávek a služeb s výkazem výměr dle vyhl. č. 169/2016 Sb. resp. zákona č. 134/2016 Sb. o 
zadávání veřejných zakázek, 

 spolupráce Dodavatele při zadávacím řízení na zhotovitele stavby, 

a to vše podle podmínek této Výzvy pro rekonstrukci výukových místností v objektu Žižkovo nám. 951/5, 
779 00 Olomouc, na pozemku parc. č. st. 1258, vedenou v kat. území Olomouc-město, obec Olomouc, 
na listu vlastnictví č. 49 ve vlastnictví Univerzity Palackého v Olomouci se sídlem Křížkovského 511/8, 
779 00 Olomouc. 

Podrobná specifikace a rozsah předmětu veřejné zakázky, který požaduje Zadavatel zpracovat či zajistit 
a následně dodat je následující: 

Vypracování projektové dokumentace pro provádění stavby: 
Vypracování projektové dokumentace pro provádění stavby, která bude zpracována dle zákona č. 
183/2006 Sb., zákon o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (stavební 
zákon) a v rozsahu a obsahu přílohy č. 5 a č. 6 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve 
znění pozdějších předpisů.  

Dokumentace bude obsahovat soupis stavebních prací dodávek a služeb s výkazem výměr dle vyhl. č. 
169/2016 Sb. resp. zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, a bude nedílnou součástí 
zadávacích podmínek pro výběr dodavatele stavebních prací. Zadavatel požaduje zpracovat 
samostatně oceněný i neoceněný soupis prací ve formátu *.xls. 

Soupis prací musí být zpracován jako položkový, po jednotlivých stavebních a technických částech, s 
použitím aktuálních ceníků ÚRS/RTS. Dodavatel uvede všechny práce a náležitosti nutné pro provedení 
stavby a její uvedení do provozu včetně podrobného výčtu všech nákladů vedlejších a ostatních. 

V jakékoliv dokumentaci (soupis prací, výkaz výměr, technická zpráva atd.) nebudou použity komerční 
názvy výrobků a výrobců (nutno popsat nezavádějící objektivní formou standardy materiálů a výrobků). 

Projektová dokumentace bude zpracována do ucelených, přehledných a provázaných dokumentů 
skládajících se z textové, tabulkové a grafické části minimálně v následujícím členění: 

 Architektonicko-stavební řešení 

 Elektroinstalace – silnoproud, osvětlení 

 Vzduchotechnika  

 Rozpočet, soupis prací a dodávek, výkaz výměr 

Dodavatel předá projektové dokumentace pro provádění stavby v počtu 3 paré a 2x v digitální formě.  

Dodavatel vydá čestné prohlášení, že prováděné práce jsou v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., 
zákon o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon) a 
navržené stavební práce nepodléhají stavebnímu povolení.  

Spolupráce Dodavatele při zadávacím řízení na zhotovitele stavby  
Obsahem předmětu plnění je i poskytnutí součinnosti Zadavateli při vypracování vysvětlení zadávací 
dokumentace v rámci příslušného zadávacího řízení na Zhotovitele stavby (zejména vypracování 
vysvětlení, úpravy dokumentace doplněním nebo změnou, úpravy technických podmínek) – to vše vždy 



do 48 hodin od odeslání žádosti o doplnění nebo vysvětlení Zadavatelem (písemně, emailem). Dále 
bude předmětem plnění vypracování odborných stanovisek k případným námitkám Zhotovitelů, a to 
nejpozději do 3 pracovních dnů po odeslání žádosti o stanovisko (písemně, emailem). 

Součástí předmětu plnění dle této výzvy je zpracování technických požadavků a standardů na 
rozhodující materiály či výrobky, v rozsahu a obsahu vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj ČR č. 
499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, přičemž tato dokumentace bude 
sloužit současně jako podklad pro vypracování nabídek v rámci příslušného zadávacího řízení pro výběr 
zhotovitele stavby podle zákona č. 134/2016 Sb., o  zadávání veřejných zakázek, v účinném znění a 
Dodavatel je tedy povinen při jejím vypracování respektovat a dodržet podmínky citovaného zákona a 
jeho prováděcích předpisů vztahujících se k projektové dokumentaci pro zadání veřejné zakázky na 
stavební práce. 

Předání a převzetí projektové dokumentace  
 termín pro protokolární předání kompletní projektové dokumentace pro provádění stavby včetně 

soupisu prací (v oceněné i neoceněné formě) a dokladové části ve třech tištěných vyhotoveních a 2x 
v elektronické podobě na CD v otevřeném i uzavřeném formátu, dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., 
o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti 
objednávky. 

 Dodavatel bude průběžně dokumentaci konzultovat s Objednatelem. Konkrétní výrobky budou 
Objednatelem průběžně odsouhlasovány.  

 Dokumentace předávaná v digitální formě na CD bude ve formátu výkresů: *.dwg, *.pdf, formát textů: 
*.doc, *.pdf, formát technických podmínek: *.doc, *.pdf, formát cenových kalkulací rozpočtů: *.xls, 
formát dokladové části: *.pdf. 

Platební podmínky 
Platby budou prováděny postupně, a to na základě daňového dokladu (faktury) vystavené dodavatelem 
po ukončení příslušné části na základě potvrzeného protokolu o provedeném rozsahu prací 
podepsaného za Objednatele odpovědnou osobou. Faktura Dodavatele musí splňovat náležitosti 
daňového a účetního dokladu podle účinných právních předpisů a bude vystavena se splatností 21 dní 
ode dne doručení faktury objednateli. 

 První platba – 75 % z nabídkové ceny  
Faktura bude vystavena Dodavatelem do 14 dní ode dne nabytí účinnosti objednávky.  

 Druhá konečná platba – 25 % z nabídkové ceny  
Faktura bude vystavena na základě podepsaného předávacího protokolu o předání a převzetí 
dokumentace odpovědnými osobami. 

Profesní způsobilost 
Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti k vypracování projektové dokumentace tím, že předloží 
osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů 
a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů v oblastech, které jsou pro vypracování projektové dokumentace nezbytné. Jedná se zejména 
o oblasti: 
 IP00 – autorizovaný inženýr v oboru pozemní stavby 
 
Dodavatel je povinen minimalizovat kolizní rizika vůči provozu budovy, a to jak pro stránce technické, 
tak bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Současně je povinen dbát pokynů vlastníka budovy.  
Dále je povinen plnit veškeré platné normy a související vyhlášky související s realizací díla. 

 

Kontaktní osoba za UP:  
  

Kontaktní osoba za Dodavatele:  
    
 




